ПРОТОКОЛ
совместного заседания комиссий Совета депутатов муниципального округа Тверской

[bookmark: _Hlk124323724]Комиссия по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям

[bookmark: _Hlk124323748]Комиссия по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту

13.01.2023

Цветной бульвар, д.21, стр.9					                                        15:00

Регламент: основные выступления до 4 мин.; выступления с места до 3 мин.

Участники заседания:
Председательствующие: И.С. Власенко, Н.Т. Козьмина (в соответствии с п. 6.3. Положения о комиссии).

[bookmark: _GoBack]Члены комиссии по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения
в нежилое и имущественно-земельным отношениям: Н.Т. Козьмина, А.К. Дениева

Члены комиссии по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту: И.С. Власенко, И.А. Симонова,
П.А. Малышев, О.А. Котяева

Заседание комиссий считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Приглашенные участники: Е.Л. Шевцова, Е.А. Комиссарова, В.П. Поляничко, Г.В. Акимцева, М.Л. Ефимкин, С.Г. Павлова

Повестка дня:
1. Рассмотрение обращений жителей домов 1-я Тверская-Ямская, д.15, 1-я Тверская-Ямская, д.17 по вопросу размещения ограждающих устройств.
Выступающие: И.С. Власенко, Е.Л. Шевцова, В.П. Поляничко, Г.В. Акимцева,
[bookmark: _Hlk124770144]2. Рассмотрение обращения жителей дома Тверская ул., д.17 об изменении решения СД МО Тверской от 23.09.2021 № 419/2021 в части внесения изменений в схему установки ограждающих устройств.
Выступающие: И.С. Власенко, М.Л. Ефимкин
3. Рассмотрение возможности изменений положений Комиссии по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям и Комиссии по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту в части передачи части полномочий.
Выступающий: И.С. Власенко

ВОПРОС №1 «Рассмотрение обращений жителей домов 1-я Тверская-Ямская, д.15,
1-я Тверская-Ямская, д.17 по вопросу размещения ограждающих устройств.».

Отметили: по данному вопросу имеются разногласия среди жителей квартала, связанного с порядком регулирования на придомовой территории автотранспортных средств.

Предложено:
Рекомендовать СД МО Тверской рассмотреть обращение жителей дома
1-я Тверская-Ямская, д.15 по вопросу установки ограждающих устройств, рекомендовать жителям провести корректировку проекта межевания территории квартала.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС №2 «Рассмотрение обращения жителей дома Тверская ул., д.17
об изменении решения СД МО Тверской от 23.09.2021 № 419/2021 в части внесения изменений в схему установки ограждающих устройств».

Предложено:
Рекомендовать СД МО Тверской внести изменения в решение СД МО Тверской
от 23.09.2021 № 419/2021 в части внесения изменений в схему установки ограждающих устройств, в соответствии с представленной схемой установки.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС №3. Рассмотрение возможности изменений положений Комиссии
по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям и Комиссии по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту в части передачи части полномочий.

Предложено:
Рекомендовать СД МО Тверской внести изменения в положения Комиссии
по реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям и Комиссии по капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту в части передачи полномочий
по согласованию ограждающих устройств.
Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии                                                                                     И.С. Власенко

Член Комиссии                                                                                                    Н.Т. Козьмина